
Protokoll

6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 1
(18.06.2016)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Ab.4 Summe
03: Berliner Schwimm-Verband

1. BSC Robben 5636 2 2 - - - 1 - - - 3 -

06: Hamburger Schwimm-Verband
2. AMTV-FTV Hamburg 5740 1 1 - - - 1 - - - 2 -

08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern
3. PSV Stralsund 5478 5 3 - 2 - 2 - - - 7 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
4. W98 Hannover (TPE) 6661 2 1 - - - 2 - - - 3 -
5. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667 8 4 - 3 - 4 - - 2 11 2
6. BSV Ölper 2000 5514 5 - - 5 - - - - 1 5 1
7. MTV Gifhorn 3728 7 5 - 1 - 2 - - 3 8 3
8. MTV Goslar 3729 5 2 - 3 - - - - 2 5 2

9. SC Bodenteich 3767 1 - - - - 1 - - - 1 -
10. SC Hellas Einbeck 3771 4 1 - 3 - - - - - 4 -
11. SC Hellas Salzgitter 3773 2 - - 2 - - - - - 2 -
12. SGS Hannover 3807 1 1 - - - - - - - 1 -
13. SSF Obernkirchen 3828 4 3 - 1 - 2 - - 1 6 1

14. SSG Braunschweig 3830 13 1 - 9 - 3 - - 1 13 1
15. TSV Rhüden 3939 1 - - 1 - - - - - 1 -
16. TV Jahn Wolfsburg 3996 2 1 - - - 1 - - - 2 -
17. TWG 1861 Göttingen 6779 18 5 - 7 - 8 - - 5 20 5

13: Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
18. Schönebecker SV 1861 3581 3 3 - 3 - - - - - 6 -

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
19. ASV Duisburg 6051 1 1 - 1 - 1 - - - 3 -

Gesamt: 85 34 - 41 - 28 - - 15 103 15

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Sven Gennerich BSBS (SG Bille Hamburg)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Assistenzschiedsrichter : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : = 2. Schiedsrichter

Schwimmrichter  1 : = 2. Schiedsrichter
Schwimmrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil SC Poseidon Berlin
Zeitnehmerin  1 : Eva Lietmeyer SG Lehrte/Sehnde

Zeitnehmer  2 : Christian Tappe/Friedrich Sattler MTV Goslar

Zielrichterobmann : Karsten Bode MTV Bad Gandersheim
Zielrichter  1 : Ingmar Hahn MTV Goslar
Zielrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Wenderichterobmann : Thorsten Fink SSG Braunschweig
Wenderichter  1 : Mirko Fuhrmann Wasserf. Northeim
Wenderichter  2 : Andreas Thiel SSG Braunschweig

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 9:10 Uhr
Technische Besprechung: 9:15 Uhr



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 18.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 19 °C

Wettkampfbeginn: 09:30 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1997-2004
Wk 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997-2004
Wk 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1997 -2004
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Lennart Sattler   C:03 MTV Goslar 37:34,89

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 40:48,37

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 30:52,27

 Wettkampf 1: 2,5 km Freistil männlich Jahrgang 1997 -2004
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2003
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Lennart Sattler   C:03 MTV Goslar 37:34,89

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 40:48,37

 Jahrgang 2000
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 30:52,27

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 65
 Nicht angetreten:
Hans-Jürgen Kaiser  65:50 MTV Goslar

 Altersklasse 55
 Abmeldung:
Kai Uwe Rauch  55:60 TWG 1861 Göttingen

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:57,77
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 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Altersklasse 30

   1.  und Bezirksaltersklassenmeister
Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 40:28,29

 Wettkampf 2: 2,5 km Freistil männlich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 65
 Nicht angetreten:
Hans-Jürgen Kaiser  65:50 MTV Goslar

 Altersklasse 55
 Abmeldung:
Kai Uwe Rauch  55:60 TWG 1861 Göttingen

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 36:57,77
   2. Udo Jabin  50:66 Schönebecker SV 1861 38:55,80
   3. Renald Ahrens  50:64 PSV Stralsund 43:52,61

 Abmeldung:
Harald Weyh  50:62 ASV Duisburg

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 29:51,56
   2. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 29:54,03

 Abmeldung:
Stefan Runge  45:67 AMTV-FTV Hamburg

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 34:39,52
   2. Hendrik Luz  40:74 Schönebecker SV 1861 41:37,36

 Altersklasse 35
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover (TPE) 29:54,62

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 40:28,29

 Altersklasse 20
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 35:35,37

Offene Wertung 2.500m männlich

   1. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 0.29:51,56
   2. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 0.29:54,03
   3. Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover (TPE) 0.29:54,62
   4. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 0.30:52,27
   5. Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 0.34:39,52
   6. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 0.35:35,37
   7. Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.36:57,77
   8. Lennart Sattler   C:03 MTV Goslar 0.37:34,89
   9. Udo Jabin  50:66 Schönebecker SV 1861 0.38:55,80
  10. Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 0.40:28,29
  11. Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.40:48,37
  12. Hendrik Luz  40:74 Schönebecker SV 1861 0.41:37,36
  13. Renald Ahrens  50:64 PSV Stralsund 0.43:52,61
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Offene Wertung 2.500m männlich (BSBS)

   1. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 0.30:52,27
   2. Jörg Taube  50:63 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.36:57,77
   3. Lennart Sattler   C:03 MTV Goslar 0.37:34,89
   4. Andreas König  30:85 MTV Gifhorn 0.40:28,29
   5. Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.40:48,37

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997 -2004
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Malin Bielefeld   C:04 TWG 1861 Göttingen 36:55,30

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   C:03 MTV Gifhorn 36:49,58

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Emilia Bachmann   B:02 TWG 1861 Göttingen 33:12,57

 Nicht angetreten:
Jette Laubrich   B:02 MTV Gifhorn

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 30:18,43
   2. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:58,27
   3. Rosemarie Benzler   B:01 TV Jahn Wolfsburg 40:21,28

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Lina Katharina Kornmüller   A:00 TWG 1861 Göttingen 36:45,56

 Juniorinnenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin

Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 39:57,46

 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997 -2004
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2004
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Malin Bielefeld   C:04 TWG 1861 Göttingen 36:55,30

 Jahrgang 2003
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Patricia Hauptmann   C:03 MTV Gifhorn 36:49,58

 Jahrgang 2002
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Emilia Bachmann   B:02 TWG 1861 Göttingen 33:12,57

 Nicht angetreten:
Jette Laubrich   B:02 MTV Gifhorn

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 30:18,43
   2. Christin Kamlage   B:01 BSC Robben 32:07,93
   3. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 37:58,27
   4. Rosemarie Benzler   B:01 TV Jahn Wolfsburg 40:21,28
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 Wettkampf 3: 2,5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997 -2004
 Jahrgang 2000

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Lina Katharina Kornmüller   A:00 TWG 1861 Göttingen 36:45,56

 Juniorinnenklasse
   1.  und Offene Juniorenmeisterin

Kay Luisa Lange   A:99 SGS Hannover 30:17,79
   2. Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 39:57,46

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 34:57,54

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 30:22,23

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Caroline Köpcke  20:96 SSG Braunschweig 39:08,69

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil weiblich AK 20-100 und  älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 65
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Elisabeth Reineke  65:49 SSF Obernkirchen 41:06,03

 Altersklasse 50
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Kristina Schotte  50:62 PSV Stralsund 46:39,19

 Altersklasse 45
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Karola Schneider  45:70 Schönebecker SV 1861 38:21,00

 Altersklasse 30
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 34:57,54

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 30:22,23

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Caroline Köpcke  20:96 SSG Braunschweig 39:08,69

Offene Wertung 2.500m weiblich

   1. Kay Luisa Lange   A:99 SGS Hannover 0.30:17,79
   2. Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 0.30:18,43
   3. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.30:22,23
   4. Christin Kamlage   B:01 BSC Robben 0.32:07,93
   5. Emilia Bachmann   B:02 TWG 1861 Göttingen 0.33:12,57
   6. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.34:57,54
   7. Lina Katharina Kornmüller   A:00 TWG 1861 Göttingen 0.36:45,56
   8. Patricia Hauptmann   C:03 MTV Gifhorn 0.36:49,58
   9. Malin Bielefeld   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.36:55,30
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Offene Wertung 2.500m weiblich

  10. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:58,27
  11. Karola Schneider  45:70 Schönebecker SV 1861 0.38:21,00
  12. Caroline Köpcke  20:96 SSG Braunschweig 0.39:08,69
  13. Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 0.39:57,46
  14. Rosemarie Benzler   B:01 TV Jahn Wolfsburg 0.40:21,28
  15. Elisabeth Reineke  65:49 SSF Obernkirchen 0.41:06,03
  16. Kristina Schotte  50:62 PSV Stralsund 0.46:39,19

Offene Wertung 2.500m weiblich (BSBS)

   1. Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 0.30:18,43
   2. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.30:22,23
   3. Emilia Bachmann   B:02 TWG 1861 Göttingen 0.33:12,57
   4. Jessica Günther  30:82 SC Hellas Einbeck 0.34:57,54
   5. Lina Katharina Kornmüller   A:00 TWG 1861 Göttingen 0.36:45,56
   6. Patricia Hauptmann   C:03 MTV Gifhorn 0.36:49,58
   7. Malin Bielefeld   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.36:55,30
   8. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.37:58,27
   9. Caroline Köpcke  20:96 SSG Braunschweig 0.39:08,69
  10. Katharina Theiner Jun:98 MTV Gifhorn 0.39:57,46
  11. Rosemarie Benzler   B:01 TV Jahn Wolfsburg 0.40:21,28

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 18.06.2016
Abschnittsbeginn: 09:30 Uhr

Abschnittsende: 10:28 Uhr
Protokollende: 11:05 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 2
(18.06.2016)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Sven Gennerich BSBS (SG Bille Hamburg)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Assistenzschiedsrichter : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : = 2. Schiedsrichter

Schwimmrichter  1 : = 2. Schiedsrichter
Schwimmrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil SC Poseidon Berlin
Zeitnehmerin  1 : Eva Lietmeyer SG Lehrte/Sehnde

Zeitnehmer  2 : Christian Tappe/Friedrich Sattler MTV Goslar

Zielrichterobmann : Karsten Bode MTV Bad Gandersheim
Zielrichter  1 : Ingmar Hahn MTV Goslar
Zielrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Wenderichterobmann : Thorsten Fink SSG Braunschweig
Wenderichter  1 : Mirko Fuhrmann Wasserf. Northeim
Wenderichter  2 : Andreas Thiel SSG Braunschweig

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 10:40 Uhr
Technische Besprechung: 10:45 Uhr



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 18.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 19 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 5: 1,25 km Freistil männlich Jahrgang 1997-2004
Wk 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 1997-2004
Wk 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 5: 1,25 km Freistil männlich Jahrgang 199 7-2004
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 18:45,13
   2. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 20:08,78

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 22:44,61

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Malte Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 16:57,77
   2. Ole Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 18:16,03

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Philipp Tanke   A:99 BSV Ölper 2000 19:48,20

 Wettkampf 5: 1,25 km Freistil männlich Jahrgang 199 7-2004
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2004
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 18:45,13
   2. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 20:08,78

 Jahrgang 2002
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 22:44,61

 Jahrgang 2001
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Malte Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 16:57,77
   2. Ole Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 18:16,03

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Philipp Tanke   A:99 BSV Ölper 2000 19:48,20
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 Wettkampf 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 un d älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 55
 Abmeldung:
Kai Uwe Rauch  55:60 TWG 1861 Göttingen

 Altersklasse 50
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Jens Köhler  50:66 SSG Braunschweig 18:37,61
   2. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 20:08,05

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 18:56,69

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Daniel Hohmann  20:92 SSG Braunschweig 15:01,88

 Wettkampf 6: 1,25 km Freistil männlich AK 20-100 un d älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 55
 Abmeldung:
Kai Uwe Rauch  55:60 TWG 1861 Göttingen

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Jens Köhler  50:66 SSG Braunschweig 18:37,61
   2. Udo Jabin  50:66 Schönebecker SV 1861 18:50,51
   3. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 20:08,05

 Abmeldung:
Harald Weyh  50:62 ASV Duisburg

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Hendrik Luz  40:74 Schönebecker SV 1861 21:01,64

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 18:56,69

 Altersklasse 20
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Daniel Hohmann  20:92 SSG Braunschweig 15:01,88
   2. Marcel Stark  20:92 SSF Obernkirchen 17:41,64
   3. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 17:59,42

Offene Wertung 1.250m männlich

   1. Daniel Hohmann  20:92 SSG Braunschweig 0.15:01,88
   2. Malte Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 0.16:57,77
   3. Marcel Stark  20:92 SSF Obernkirchen 0.17:41,64
   4. Ron Geist  20:93 PSV Stralsund 0.17:59,42
   5. Ole Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 0.18:16,03
   6. Jens Köhler  50:66 SSG Braunschweig 0.18:37,61
   7. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.18:45,13
   8. Udo Jabin  50:66 Schönebecker SV 1861 0.18:50,51
   9. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 0.18:56,69
  10. Philipp Tanke   A:99 BSV Ölper 2000 0.19:48,20
  11. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 0.20:08,05
  12. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 0.20:08,78
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Offene Wertung 1.250m männlich

  13. Hendrik Luz  40:74 Schönebecker SV 1861 0.21:01,64
  14. Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.22:44,61

Offene Wertung 1.250m männlich (BSBS)

   1. Daniel Hohmann  20:92 SSG Braunschweig 0.15:01,88
   2. Malte Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 0.16:57,77
   3. Ole Bachmann   B:01 SSG Braunschweig 0.18:16,03
   4. Jens Köhler  50:66 SSG Braunschweig 0.18:37,61
   5. Luis Willig   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.18:45,13
   6. Jens Niepel  30:84 TSV Rhüden 0.18:56,69
   7. Philipp Tanke   A:99 BSV Ölper 2000 0.19:48,20
   8. Olaf Claus  50:66 MTV Gifhorn 0.20:08,05
   9. Benjamin Rößger   C:04 SC Hellas Einbeck 0.20:08,78
  10. Mathis Diederichsen   B:02 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.22:44,61

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 7-2004
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2004
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

India Tappe   C:04 MTV Goslar 15:59,81
   2. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 16:26,94
   3. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 17:04,59
   4. Meret Heise   C:04 TWG 1861 Göttingen 17:19,88
   5. Silja Ghadimi   C:04 TWG 1861 Göttingen 18:35,94
   6. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:48,45
   7. Rahel Maasberg   C:04 SSG Braunschweig 22:00,91

 Jahrgang 2003
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Antonia Mühlnikel   C:03 MTV Goslar 17:08,49
   2. Nele Marie Ulbrich   C:03 BSV Ölper 2000 18:03,43

 Jahrgang 2002
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 16:58,43

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:50,51

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Thea Hamann   A:00 BSV Ölper 2000 18:02,54
   2. Janine Kumpf   A:00 BSV Ölper 2000 18:03,00
   3. Nina Goloubev   A:00 SSG Braunschweig 22:01,36

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 7-2004
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2004
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

India Tappe   C:04 MTV Goslar 15:59,81
   2. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 16:26,94
   3. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 17:04,59
   4. Meret Heise   C:04 TWG 1861 Göttingen 17:19,88
   5. Silja Ghadimi   C:04 TWG 1861 Göttingen 18:35,94
   6. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:48,45
   7. Rahel Maasberg   C:04 SSG Braunschweig 22:00,91



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  5

 Wettkampf 7: 1,25 km Freistil weiblich Jahrgang 199 7-2004
 Jahrgang 2003

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Antonia Mühlnikel   C:03 MTV Goslar 17:08,49

   2. Nele Marie Ulbrich   C:03 BSV Ölper 2000 18:03,43
 Jahrgang 2002

   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin
Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 16:58,43

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 18:50,51

 Jahrgang 2000
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Thea Hamann   A:00 BSV Ölper 2000 18:02,54
   2. Janine Kumpf   A:00 BSV Ölper 2000 18:03,00
   3. Nina Goloubev   A:00 SSG Braunschweig 22:01,36

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 50
 Abmeldung:
Christiane Sommer  50:64 SSG Braunschweig

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Stefanie Schiemann  45:70 TWG 1861 Göttingen 20:29,34

 Altersklasse 40
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 17:01,38

 Altersklasse 35
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 16:31,15
   2. Susanne Knechtel  35:81 SSG Braunschweig 18:15,42

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Corinna Schwerdtfeger  30:84 SC Hellas Einbeck 17:14,62

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Inga Mädge  25:89 SSG Braunschweig 16:35,36
   2. Sina Zeller  25:87 TWG 1861 Göttingen 24:08,14

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 18:21,30

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 50
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Kristina Schotte  50:62 PSV Stralsund 22:25,74

 Abmeldung:
Christiane Sommer  50:64 SSG Braunschweig



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  6

 Wettkampf 8: 1,25 km Freistil weiblich AK 20-100 un d älter
 Altersklasse 45

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Karola Schneider  45:70 Schönebecker SV 1861 19:23,22

   2. Stefanie Schiemann  45:70 TWG 1861 Göttingen 20:29,34
 Altersklasse 40

   1.  und Offene Altersklassenmeisterin
Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 17:01,38

 Altersklasse 35
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 16:31,15
   2. Susanne Knechtel  35:81 SSG Braunschweig 18:15,42

 Altersklasse 30
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Corinna Schwerdtfeger  30:84 SC Hellas Einbeck 17:14,62

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Inga Mädge  25:89 SSG Braunschweig 16:35,36
   2. Sina Zeller  25:87 TWG 1861 Göttingen 24:08,14

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 18:21,30

Offene Wertung 1.250m weiblich

   1. India Tappe   C:04 MTV Goslar 0.15:59,81
   2. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.16:26,94
   3. Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 0.16:31,15
   4. Inga Mädge  25:89 SSG Braunschweig 0.16:35,36
   5. Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 0.16:58,43
   6. Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 0.17:01,38
   7. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 0.17:04,59
   8. Antonia Mühlnikel   C:03 MTV Goslar 0.17:08,49
   9. Corinna Schwerdtfeger  30:84 SC Hellas Einbeck 0.17:14,62
  10. Meret Heise   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.17:19,88
  11. Thea Hamann   A:00 BSV Ölper 2000 0.18:02,54
  12. Janine Kumpf   A:00 BSV Ölper 2000 0.18:03,00
  13. Nele Marie Ulbrich   C:03 BSV Ölper 2000 0.18:03,43
  14. Susanne Knechtel  35:81 SSG Braunschweig 0.18:15,42
  15. Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 0.18:21,30
  16. Silja Ghadimi   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.18:35,94
  17. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:48,45
  18. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:50,51
  19. Karola Schneider  45:70 Schönebecker SV 1861 0.19:23,22
  20. Stefanie Schiemann  45:70 TWG 1861 Göttingen 0.20:29,34
  21. Rahel Maasberg   C:04 SSG Braunschweig 0.22:00,91
  22. Nina Goloubev   A:00 SSG Braunschweig 0.22:01,36
  23. Kristina Schotte  50:62 PSV Stralsund 0.22:25,74
  24. Sina Zeller  25:87 TWG 1861 Göttingen 0.24:08,14

Offene Wertung 1.250m weiblich (BSBS)

   1. India Tappe   C:04 MTV Goslar 0.15:59,81
   2. Paula Bachmann   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.16:26,94
   3. Henriette Schmitz  35:80 SC Hellas Salzgitter 0.16:31,15
   4. Inga Mädge  25:89 SSG Braunschweig 0.16:35,36
   5. Ninke Britta John   B:02 BSV Ölper 2000 0.16:58,43
   6. Daniela Lange  40:76 SC Hellas Einbeck 0.17:01,38
   7. Lea Kopetzki   C:04 MTV Goslar 0.17:04,59
   8. Antonia Mühlnikel   C:03 MTV Goslar 0.17:08,49
   9. Corinna Schwerdtfeger  30:84 SC Hellas Einbeck 0.17:14,62



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  7

Offene Wertung 1.250m weiblich (BSBS)

  10. Meret Heise   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.17:19,88
  11. Thea Hamann   A:00 BSV Ölper 2000 0.18:02,54
  12. Janine Kumpf   A:00 BSV Ölper 2000 0.18:03,00
  13. Nele Marie Ulbrich   C:03 BSV Ölper 2000 0.18:03,43
  14. Susanne Knechtel  35:81 SSG Braunschweig 0.18:15,42
  15. Anne-Louise Robrade  20:92 SC Hellas Salzgitter 0.18:21,30
  16. Silja Ghadimi   C:04 TWG 1861 Göttingen 0.18:35,94
  17. Franka Farina Schmidt   C:04 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:48,45
  18. Cosima Schmidt   B:01 ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.18:50,51
  19. Stefanie Schiemann  45:70 TWG 1861 Göttingen 0.20:29,34
  20. Rahel Maasberg   C:04 SSG Braunschweig 0.22:00,91
  21. Nina Goloubev   A:00 SSG Braunschweig 0.22:01,36
  22. Sina Zeller  25:87 TWG 1861 Göttingen 0.24:08,14

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 18.06.2016
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 11:25 Uhr
Protokollende: 12:45 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 3
(18.06.2016)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Sven Gennerich BSBS (SG Bille Hamburg)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Assistenzschiedsrichter : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : = 2. Schiedsrichter

Schwimmrichter  1 : = 2. Schiedsrichter
Schwimmrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil SC Poseidon Berlin
Zeitnehmerin  1 : Eva Lietmeyer SG Lehrte/Sehnde

Zeitnehmer  2 : Christian Tappe/Friedrich Sattler MTV Goslar

Zielrichterobmann : Karsten Bode MTV Bad Gandersheim
Zielrichter  1 : Ingmar Hahn MTV Goslar
Zielrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Wenderichterobmann : Thorsten Fink SSG Braunschweig
Wenderichter  1 : Mirko Fuhrmann Wasserf. Northeim
Wenderichter  2 : Andreas Thiel SSG Braunschweig

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 12:40 Uhr
Technische Besprechung: 12:45 Uhr



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 18.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 19 °C

Wettkampfbeginn: 13:00 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1997-2002
Wk 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
Wk 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997-2002
Wk 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1997-2 002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2000
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.07:44,14

 Juniorenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Jorge Zips   A:99 TV Jahn Wolfsburg 57:47,38
   2. Johannes Wegener   A:99 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:25,40
   3. Merlin Wedekind Jun:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.17:43,87

 Wettkampf 9: 5 km Freistil männlich Jahrgang 1997-2 002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2000
   1.  und Offener Jahrgangsmeister

Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.07:44,14

 Juniorenklasse
   1.  und Offener Juniorenmeister

Jorge Zips   A:99 TV Jahn Wolfsburg 57:47,38
   2. Johannes Wegener   A:99 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:25,40
   3. Merlin Wedekind Jun:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.17:43,87

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 45
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Sven Wagner  45:68 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,91

 Altersklasse 30
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.03:40,49
   2. Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 TWG 1861 Göttingen 1.09:44,92
   3. Damian Badners  30:82 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,38

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeister

Maik Biermann  25:87 SSG Braunschweig 1.03:41,36
   2. Fabian Krengel  25:91 TWG 1861 Göttingen 1.15:58,26



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  3

 Wettkampf 10: 5 km Freistil männlich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 55
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Bodo Studtmann  55:61 SC Bodenteich 1.04:12,22

 Altersklasse 50
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Harald Weyh  50:62 ASV Duisburg 1.38:35,81
   2. Jürgen Hartmann  50:66 PSV Stralsund 1.49:38,75

 Altersklasse 45
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.01:45,95
   2. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 1.02:33,94
   3. Sven Wagner  45:68 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,91

 Abmeldung:
Stefan Runge  45:67 AMTV-FTV Hamburg

 Altersklasse 40
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 1.15:42,22
   2. Stefan Gallus  40:76 PSV Stralsund 1.31:41,82

 Altersklasse 35
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover (TPE) 1.02:30,87

 Altersklasse 30
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.03:40,49
   2. Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 TWG 1861 Göttingen 1.09:44,92
   3. Damian Badners  30:82 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,38

 Altersklasse 25
   1.  und Offener Altersklassenmeister

Maik Biermann  25:87 SSG Braunschweig 1.03:41,36
   2. Fabian Krengel  25:91 TWG 1861 Göttingen 1.15:58,26

Offene Wertung 5.000m männlich

   1. Jorge Zips   A:99 TV Jahn Wolfsburg 0.57:47,38
   2. Marcus Reineke  45:69 SSF Obernkirchen 1.01:45,95
   3. Marco Hohlen  35:80 W98 Hannover (TPE) 1.02:30,87
   4. Stefan Kamlage  45:68 BSC Robben 1.02:33,94
   5. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.03:40,49
   6. Maik Biermann  25:87 SSG Braunschweig 1.03:41,36
   7. Bodo Studtmann  55:61 SC Bodenteich 1.04:12,22
   8. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.07:44,14
   9. Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 TWG 1861 Göttingen 1.09:44,92
  10. Damian Badners  30:82 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,38
  11. Sven Wagner  45:68 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,91
  12. Johannes Wegener   A:99 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:25,40
  13. Florian Battermann  40:74 SSF Obernkirchen 1.15:42,22
  14. Fabian Krengel  25:91 TWG 1861 Göttingen 1.15:58,26
  15. Merlin Wedekind Jun:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.17:43,87
  16. Stefan Gallus  40:76 PSV Stralsund 1.31:41,82
  17. Harald Weyh  50:62 ASV Duisburg 1.38:35,81
  18. Jürgen Hartmann  50:66 PSV Stralsund 1.49:38,75



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 3)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  4

Offene Wertung 5.000m männlich (BSBS)

   1. Jorge Zips   A:99 TV Jahn Wolfsburg 0.57:47,38
   2. Daniel Koke  30:85 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.03:40,49
   3. Maik Biermann  25:87 SSG Braunschweig 1.03:41,36
   4. Milo Schiemann   A:00 TWG 1861 Göttingen 1.07:44,14
   5. Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 TWG 1861 Göttingen 1.09:44,92
   6. Damian Badners  30:82 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,38
   7. Sven Wagner  45:68 TWG 1861 Göttingen 1.13:03,91
   8. Johannes Wegener   A:99 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.14:25,40
   9. Fabian Krengel  25:91 TWG 1861 Göttingen 1.15:58,26
  10. Merlin Wedekind Jun:97 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.17:43,87

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997- 2002
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jahrgang 2001
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 1.04:42,34

 Juniorinnenklasse
   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin

Annika Teuber Jun:97 TWG 1861 Göttingen 1.03:38,72

 Abmeldung:
Kristeen Meinecke   A:99 MTV Gifhorn

 Wettkampf 11: 5 km Freistil weiblich Jahrgang 1997- 2002
 Offene Meisterschaft

 Jahrgang 2001
   1.  und Offene Jahrgangsmeisterin

Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 1.04:42,34

 Juniorinnenklasse
   1.  und Offene Juniorenmeisterin

Annika Teuber Jun:97 TWG 1861 Göttingen 1.03:38,72

 Abmeldung:
Kristeen Meinecke   A:99 MTV Gifhorn

 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Altersklasse 25
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Lara Kleinschnittger  25:90 SSG Braunschweig 1.03:42,80
   2. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.04:44,74
   3. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.12:07,28

 Altersklasse 20
   1.  und Bezirksaltersklassenmeisterin

Elisabeth Lütje  20:95 SSG Braunschweig 1.04:31,92
   2. Saskia Wellmann  20:95 TWG 1861 Göttingen 1.16:12,65
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des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
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 Wettkampf 12: 5 km Freistil weiblich AK 20-100 und älter
 Offene Meisterschaft

 Altersklasse 25
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Lara Kleinschnittger  25:90 SSG Braunschweig 1.03:42,80
   2. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.04:44,74
   3. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.12:07,28

 Altersklasse 20
   1.  und Offene Altersklassenmeisterin

Patricia-Lucia Wartenberg  20:96 W98 Hannover (TPE) 52:46,18
   2. Elisabeth Lütje  20:95 SSG Braunschweig 1.04:31,92
   3. Saskia Wellmann  20:95 TWG 1861 Göttingen 1.16:12,65

Offene Wertung 5.000m weiblich

   1. Patricia-Lucia Wartenberg  20:96 W98 Hannover (TPE) 0.52:46,18
   2. Annika Teuber Jun:97 TWG 1861 Göttingen 1.03:38,72
   3. Lara Kleinschnittger  25:90 SSG Braunschweig 1.03:42,80
   4. Elisabeth Lütje  20:95 SSG Braunschweig 1.04:31,92
   5. Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 1.04:42,34
   6. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.04:44,74
   7. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.12:07,28
   8. Saskia Wellmann  20:95 TWG 1861 Göttingen 1.16:12,65

Offene Wertung 5.000m weiblich (BSBS)

   1. Annika Teuber Jun:97 TWG 1861 Göttingen 1.03:38,72
   2. Lara Kleinschnittger  25:90 SSG Braunschweig 1.03:42,80
   3. Elisabeth Lütje  20:95 SSG Braunschweig 1.04:31,92
   4. Franziska Hauptmann   B:01 MTV Gifhorn 1.04:42,34
   5. Stephanie Meinig  25:91 ASC Göttingen von 1846 e.V. 1.04:44,74
   6. Birte Kressdorf  25:90 TWG 1861 Göttingen 1.12:07,28
   7. Saskia Wellmann  20:95 TWG 1861 Göttingen 1.16:12,65

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 18.06.2016
Abschnittsbeginn: 13:00 Uhr

Abschnittsende: 14:45 Uhr
Protokollende: 14:50 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig

Abschnitt 4
(18.06.2016)

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Braunschweig e. V.
Ausrichter: MTV Gifhorn e.V.



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Sven Gennerich BSBS (SG Bille Hamburg)
Schiedsrichter  2 : Matthias Schneider BSBS (MTV Goslar)

Sicherheitsbeauftragter : Tilman Dörrel MTV Gifhorn
Assistenzschiedsrichter : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Sprecher : Stefan Schrank SC Hellas Einbeck
Starter : = 2. Schiedsrichter

Schwimmrichter  1 : = 2. Schiedsrichter
Schwimmrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Zeitnehmerobmann : Manfred Keil SC Poseidon Berlin
Zeitnehmerin  1 : Eva Lietmeyer SG Lehrte/Sehnde

Zeitnehmer  2 : Christian Tappe/Friedrich Sattler MTV Goslar

Zielrichterobmann : Karsten Bode MTV Bad Gandersheim
Zielrichter  1 : Ingmar Hahn MTV Goslar
Zielrichter  2 : Mike Utermöhlen SGS Hamburg

Wenderichterobmann : Thorsten Fink SSG Braunschweig
Wenderichter  1 : Mirko Fuhrmann Wasserf. Northeim
Wenderichter  2 : Andreas Thiel SSG Braunschweig

Startordnerin : Petra Schneider MTV Goslar
Auswerter : Ingmar Hahn BSBS (MTV Goslar)

Protokollführer : Torsten Eschner BSBS (MTV Goslar)

Beschriftung der Teilnehmer: bis 15:10 Uhr
Technische Besprechung: 15:15 Uhr



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
des Bezirksschwimmverbandes Braunschweig
Bezirksschwimmverband Braunschweig e.V. / MTV Gifhor n e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 18.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:15 Uhr

Einschwimmen: 08:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr Wassertemperatur: 19 °C

Wettkampfbeginn: 15:20 Uhr
Veranstaltungsort: Tankumsee, Dannenbütteler Weg 12, 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)

Wettkampffolge:
Wk 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffel (Jg. 1997-2004)
Wk 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staffel (AK 20-100)
Wk 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaffel

 Wettkampf 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffe l (Jg. 1997-2004)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 45:54,26

Milo Schiemann   A:00 14:36,45 (14:36,45)
Annika Teuber Jun:97 29:48,03 (15:11,58)
Alke Heise   A:99 45:54,26 (16:06,23)

   2. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 55:29,28
Cosima Schmidt   B:01 17:50,47 (17:50,47)
Merlin Wedekind Jun:97 36:50,81 (19:00,34)
Johannes Wegener   A:99 55:29,28 (18:38,47)

   3. 2. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 56:34,91
Paula Bachmann   C:04 16:03,98 (16:03,98)
Luis Willig   C:04 35:50,19 (19:46,21)
Silja Ghadimi   C:04 56:34,91 (20:44,72)

   4. 1. Mannschaft BSV Ölper 2000 57:55,94
Janine Kumpf   A:00 17:36,78 (17:36,78)
Thea Hamann   A:00 36:11,73 (18:34,95)
Philipp Tanke   A:99 57:55,94 (21:44,21)

 Wettkampf 13: 3*1,25 km Freistil mixed Jugendstaffe l (Jg. 1997-2004)
 Offene Meisterschaft

 Jugendstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 45:54,26

Milo Schiemann   A:00 14:36,45 (14:36,45)
Annika Teuber Jun:97 29:48,03 (15:11,58)
Alke Heise   A:99 45:54,26 (16:06,23)

   2. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 55:29,28
Cosima Schmidt   B:01 17:50,47 (17:50,47)
Merlin Wedekind Jun:97 36:50,81 (19:00,34)
Johannes Wegener   A:99 55:29,28 (18:38,47)

   3. 2. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 56:34,91
Paula Bachmann   C:04 16:03,98 (16:03,98)
Luis Willig   C:04 35:50,19 (19:46,21)
Silja Ghadimi   C:04 56:34,91 (20:44,72)

   4. 1. Mannschaft BSV Ölper 2000 57:55,94
Janine Kumpf   A:00 17:36,78 (17:36,78)
Thea Hamann   A:00 36:11,73 (18:34,95)
Philipp Tanke   A:99 57:55,94 (21:44,21)
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 Wettkampf 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staf fel (AK 20-100)
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Mastersstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 49:40,79

Jörg Taube  50:63 17:06,21 (17:06,21)
Stephanie Meinig  25:91 33:07,83 (16:01,62)
Daniel Koke  30:85 49:40,79 (16:32,96)

   2. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 53:26,96
Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 15:54,20 (15:54,20)
Saskia Wellmann  20:95 34:03,12 (18:08,92)
Birte Kressdorf  25:90 53:26,96 (19:23,84)

   3. 2. Mannschaft MTV Goslar 57:56,34
Bärbel Bormann  30:86 18:15,40 (18:15,40)
Heike Latta  40:74 39:29,70 (21:14,30)
Thorsten Kozlik  45:71 57:56,34 (18:26,64)

   4. 2. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 1.04:01,13
Damian Badners  30:82 17:09,61 (17:09,61)
Stefanie Schiemann  45:70 37:54,15 (20:44,54)
Sina Zeller  25:87 1.04:01,13 (26:06,98)

 Wettkampf 14: 3*1,25 km Freistil mixed Masters-Staf fel (AK 20-100)
 Offene Meisterschaft

 Mastersstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 1846 e.V. 49:40,79

Jörg Taube  50:63 17:06,21 (17:06,21)
Stephanie Meinig  25:91 33:07,83 (16:01,62)
Daniel Koke  30:85 49:40,79 (16:32,96)

   2. 1. Mannschaft SSF Obernkirchen 52:54,62
Marcus Reineke  45:69 14:33,38 (14:33,38)
Elisabeth Reineke  65:49 35:04,98 (20:31,60)
Florian Battermann  40:74 52:54,62 (17:49,64)

   3. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 53:26,96
Robert Wilhelm Landertinger Forero  30:86 15:54,20 (15:54,20)
Saskia Wellmann  20:95 34:03,12 (18:08,92)
Birte Kressdorf  25:90 53:26,96 (19:23,84)

   4. 2. Mannschaft MTV Goslar 57:56,34
Bärbel Bormann  30:86 18:15,40 (18:15,40)
Heike Latta  40:74 39:29,70 (21:14,30)
Thorsten Kozlik  45:71 57:56,34 (18:26,64)

   5. 2. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 1.04:01,13
Damian Badners  30:82 17:09,61 (17:09,61)
Stefanie Schiemann  45:70 37:54,15 (20:44,54)
Sina Zeller  25:87 1.04:01,13 (26:06,98)

 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Bezirksschwimmverband Braunschweig

 Vereinsstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft MTV Goslar 45:53,80

Tizian Tappe  25:88 14:38,96 (14:38,96)
India Tappe   C:04 30:36,42 (15:57,46)
Tilman Tappe  25:87 45:53,80 (15:17,38)

   2. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 51:39,78
Katharina Theiner Jun:98 18:00,13 (18:00,13)
Vincent Thomas  20:96 34:20,87 (16:20,74)
Franziska Hauptmann   B:01 51:39,78 (17:18,91)

   3. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 51:43,56
Lina Katharina Kornmüller   A:00 16:59,87 (16:59,87)
Fabian Krengel  25:91 34:49,01 (17:49,14)
Emilia Bachmann   B:02 51:43,56 (16:54,55)



6. Offene Meisterschaften im Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 4)
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 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Vereinsstaffelwertung

   4. 1. Mannschaft SSG Braunschweig 54:30,29
Ole Bachmann   B:01 17:38,63 (17:38,63)
Caroline Köpcke  20:96 36:43,98 (19:05,35)
Malte Bachmann   B:01 54:30,29 (17:46,31)

   5. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.02:31,23
Tilman Dörel  30:83 17:49,55 (17:49,55)
Jette Laubrich   B:02 39:10,45 (21:20,90)
Olaf Claus  50:66 1.02:31,23 (23:20,78)

 Abmeldung:
3. Mannschaft MTV Gifhorn

 Wettkampf 15: 3*1,25 km Freistil mixed Vereinsstaff el
 Offene Meisterschaft

 Vereinsstaffelwertung
   1. 1. Mannschaft MTV Goslar 45:53,80

Tizian Tappe  25:88 14:38,96 (14:38,96)
India Tappe   C:04 30:36,42 (15:57,46)
Tilman Tappe  25:87 45:53,80 (15:17,38)

   2. 2. Mannschaft MTV Gifhorn 51:39,78
Katharina Theiner Jun:98 18:00,13 (18:00,13)
Vincent Thomas  20:96 34:20,87 (16:20,74)
Franziska Hauptmann   B:01 51:39,78 (17:18,91)

   3. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 51:43,56
Lina Katharina Kornmüller   A:00 16:59,87 (16:59,87)
Fabian Krengel  25:91 34:49,01 (17:49,14)
Emilia Bachmann   B:02 51:43,56 (16:54,55)

   4. 1. Mannschaft SSG Braunschweig 54:30,29
Ole Bachmann   B:01 17:38,63 (17:38,63)
Caroline Köpcke  20:96 36:43,98 (19:05,35)
Malte Bachmann   B:01 54:30,29 (17:46,31)

   5. 1. Mannschaft MTV Gifhorn 1.02:31,23
Tilman Dörel  30:83 17:49,55 (17:49,55)
Jette Laubrich   B:02 39:10,45 (21:20,90)
Olaf Claus  50:66 1.02:31,23 (23:20,78)

 Abmeldung:
3. Mannschaft MTV Gifhorn

Offene Staffelwertung 3x1.250m

   1. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.45:53,80
   2. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.45:54,26
   3. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.49:40,79
   4. 2. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:39,78
   5. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.51:43,56
   6. 1. Mannschaft (0)+ SSF Obernkirchen 0.52:54,62
   7. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.53:26,96
   8. 1. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.54:30,29
   9. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.55:29,28
  10. 2. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.56:34,91
  11. 1. Mannschaft (0)+ BSV Ölper 2000 0.57:55,94
  12. 2. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.57:56,34
  13. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 1.02:31,23
  14. 2. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 1.04:01,13

Offene Staffelwertung 3x1.250m (BSBS)

   1. 1. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.45:53,80
   2. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.45:54,26
   3. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.49:40,79
   4. 2. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 0.51:39,78
   5. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.51:43,56
   6. 1. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.53:26,96
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Offene Staffelwertung 3x1.250m (BSBS)

   7. 1. Mannschaft (0)+ SSG Braunschweig 0.54:30,29
   8. 1. Mannschaft (0)+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 0.55:29,28
   9. 2. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 0.56:34,91
  10. 1. Mannschaft (0)+ BSV Ölper 2000 0.57:55,94
  11. 2. Mannschaft (0)+ MTV Goslar 0.57:56,34
  12. 1. Mannschaft (0)+ MTV Gifhorn 1.02:31,23
  13. 2. Mannschaft (0)+ TWG 1861 Göttingen 1.04:01,13

Veranstaltungsort: 38550 Isenbüttel (Kreis Gifhorn)
Abschnittsdatum: 18.06.2016
Abschnittsbeginn: 15:20 Uhr

Abschnittsende: 16:54 Uhr
Protokollende: 16:58 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


